
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                       МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                          ЙУКЪАРДЕШАРАН 

               УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                ХЬУКУМАТАН  

«ДАРБАНХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ                                    «ДАРБАНХЕРА ЙУККЪЕРА 

                    ШКОЛА»                                                                              ИШКОЛ» 
 

366903, Чеченская Республика с. Дарбанхи, ул. Школьная, 3А  Е-mail:  darbsosh@mail.ru 

Тел./8(928) 000 04 92 
 

 

 

 ПРИКАЗ 

 
20 ноября  2023 г.                                                                                     № 194/1 

 

 

О создании школьного музея  

 

        В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному 

краю и учебно-познавательных целях 

                                                             ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Дарбанхинская СШ» музей  Чеченского 

национального быта; 

2. Назначить директором музея зам. директора по ВР. Мушкаеву М.М. 

3. Выделить для размещения музейной экспозиции стену на 2-м этаже 

школы в конце коридора.  

4. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1) 

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МБОУ 

«Дарбанхинская СШ» (приложение №2); 

6. Руководителю музея Мушкаевой М.М. разработать план работы в 

музее на 2023-2024 учебный год. 

7. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении 

музея возложить на руководителя     ОБЖ Казимову З.И.  

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                    Р-Б.В.Контаев 

 


		2024-02-05T13:06:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАРБАНХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




